Fol. 206 v.

archiepiscopo Cesarauguste quo filio nostro dicto vero Petro de Peralta contrarium 
averente et pro scripte rationem aliquas faciente dictem teque ipsum putratium un 
videsse inciso prefratum illustrum regem filium nostrum vehementer oramus ut jus-
titiam in debene et diligenter examinarii iubeat detque operam cum effectum ut non 
obstantibus defensionibus dicti Philippi tanquem in iure et justicia no subsistenti-
busque dictum castrum et locus de Amposta tradantur et restituantur realim dicto 
conestabili eodem cum conestabulo soluetem.

Item propter amorem maximum quem ultra sanguinis nexum ferimus erga 
illusrem Joannem Aragonie nepotem nostrem sine net filium illustris ducis villa-
fermose filii nostri et propter et desiderium quod hemus ut illum in aliquo optimo 
matrimonio collocetur superioribus diebus scripsimus in sui fauorem et comenda-
tionem super matrimonio faciendo in temporum e per una parte et filium guber-
natorios aragonum quo Joannis Loppez de Gurrea et de Torrellas et quod relatibus 
fidedignis redimus ipsum matrimonium ad fine per venire si in sui fauorem et co-
mendationem illustrum rex fillius noster iamdicius curiare voluerit. Ideo eundem 
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regem filium nostrum vehementer oramus ut maximalum diligencia huismodi ma-
trimonio nostrum tracet et ad fine predicat inuestigando persuadendo ac pagendo 
dicta huius remodi matrimonii conclusionem omnia et singula que comode esen-
tione state inuestigari persuades et hortamur quam hunc nepotem filiali amores per 
sequi volumus et hortamur.

Que quidem duo codicilla st singula in eis contenta exequi et compleri volu-
mus per dictum serenisimum regem Ferdinandum filium et manumissores nostros 
in dictis testamento et codicllis nominatos iux modum formam et por antem illis 
attributam quod estatum in quadam camera episcopalis palacii ciuitatis Barchinone 
die lune XVIII mensis januarii primum videlizet codicillium inter primam [sic] et 
primam horas de meridii ultimum vero inter quintam et sextam oras post meridiem 
anno anate nostre domini M CCCC LXXVIIII regnium nostri Nauarre anno LIIII 
aliorum vero regnore nostre XXII.

Sig + Num Joannis dei gracia regis Aragonum et cetera cui presencia duo fa-
cimus et condimus codicilla eisque sigillum nostrum comune apponi iussimus im-
pendenti.

Fol. 207

Testes sunt qui presmissis inter fuerunt videlizet primo codicillo religiosi et nobiles 
viri magister Marchus Berga ordinus minorum in sacra pagina magister confessor 
Requesemus di Solerio gerens vicesgeneral gubernatoris in Cathalonia Rodericus 
de Rebolledo camarlengus et Iacobus Mas notarius consiliarius Barchinone ultimo 
antem codicillo dictus nobilis Rodericus de Rebolledo camarlengus Guillermus de 
Peralta generalis thesararius regii consiliarii et Karolus de Leon camerarii regii.
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Diez años antes de fallecer, Juan II, rey de Ara-
gón y Navarra, determinó hacer testamento. A 
la postre, con el añadido de codicilos, esta fue 
su última voluntad, que es fuente inestimable 
para el conocimiento del soberano, pues no solo 
se dictan mandas, sino que se muestra una cier-
ta reflexión sobre sus logros y las aspiraciones 
no alcanzadas. Esto permite conocer algunos 
aspectos del reinado de Juan II, personaje al que 
la Historia ha orillado al haber sido oscurecido 
por la grandeza de su hijo y heredero, Fernando 
el Católico.